Администрация муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 декабря  2012 г. № 165
Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета муниципального

образования  «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» на поддержку содержания

муниципальной бани МО «Никольское городское поселение»
  В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий  из бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на поддержку содержания муниципальной бани муниципального образования «Никольское городское поселение» (приложение).

   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношении, возникшие с 01 января 2013 года.

   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя и начальника финансово-экономического сектора –  главного бухгалтера Агафонову Е.В.

И.о.главы администрации:                                                                                            А.Е.Шилов
                                                                                                                                               #G0
Утвержден

Постановлением администрации

Муниципального образования

«Никольское городское поселение

Подпоржского муниципального района

Ленинградской области»

26 декабря 2012 года № 165
(приложение)
Порядок

предоставления субсидии на поддержку содержания муниципальной бани  на территории муниципального образования «Никольское городское поселение»

1.  Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий за счет средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», на соответствующий финансовый год на поддержку содержания муниципальной бани на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района».

2.  Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях оказания поддержки на содержание муниципальной бани на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района».

3.  Главным распорядителем средств субсидии является Администрация муниципального образования « Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района».

4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» решением о бюджете муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» на соответствующий финансовый год по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 3510500 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам».

5.    Средства субсидии направляются на следующие цели:

- на возмещение  убытков, возникающих при эксплуатации и техническом обслуживании муниципальной бани
-  предоставление населению муниципального образования «Никольское городское поселение» услуг муниципальной бани, согласно нормативным и законодательным документам, регулирующими правилами пользования муниципальными банями.

6. Между Администрацией муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» и получателем субсидии заключается договор о предоставлении субсидий.

В договоре предусматриваются:

-предмет договора, которым определяется цель предоставления субсидии;

-обязательства сторон, в которых перечисляются условия и размер субсидии;

-ответственность сторон за несоблюдение условий указанного договора.

7. Перечисление субсидии осуществляется  Администрацией муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района» на основании ежемесячного предоставления расчета о расходах на содержание муниципальной бани.
8. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается на Администрацию муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района».

9.  Контроль за целевым использованием  субсидии осуществляется Администрацией муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района». В случае использования субсидии не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования.